PODER LEGISLATIVO

| CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.

CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CAMAe CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ELIELTON LIRA — AVANTE
CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

REQUERIMENTO Nº Q À Aprovado emJincaDiscusão
Por JAvamiina ciads,

Senhor Presidente Plenário:AIQImioAMAR PUIMINTASenhora e Senhores Vereadores, “nfMO4º Sec er:
SOLICITAÇÃO DE ATENÇÃO QUANTO A POSSIBILI-
DADE DE TERRAPLANAGEM, PIÇARRAMENTOE PA-
VIMENTAÇÃO ASFALTICA DA AVENIDA VIOLETA, NO
PERIMETRO ENTRE A TRAVESSA ONZE HORAS ATÉ
A TRAVESSASORRISO DE MARIA, NO BAIRRO JAR-
DIM SANTAREM.

Senhoras e Senhores Vereadores, em nome dos moradores do Bairro Jardim
Santarém, o vereador que essa subscreve, reivindica ao Setor Público Municipal,
QUANTO A POSSIBILIDADE DE TERRAPLANAGEM, PIÇARRAMENTO E

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AVENIDA VIOLETA, NO PERIMETRO EN-
TRE A TRAVESSA ONZE HORAS ATÉ A TRAVESSA SORRISO DE MARIA,
NO BAIRRO JARDIM SANTARÉM.A referida demanda se faz necessária, pois
os moradores sofrem constantemente com a lama no período chuvoso e com
poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também pre-
judicando a trafegabilidade devido os buracos. Outro motivo é melhorar a infra-

estrutura em nosso município, oferecendo melhores condições de vida para a
população, trata-se de um anseio das famílias em serem agraciadas com a refe-
rida demanda.

Após os tramites regimentais depois da apreciação e aprovação do soberano
plenário, a Mesa Diretora desse poder, através do seu setor competente. Faça
encaminhar expediente reiterando a presente proposta, em atenção ao Exmo.
Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, que no uso de suas prerrogativas
autorize a Secretaria Municipal competente (SEMINFRA) a execução do citado

serviço.

Encaminhar cópia deste a Associação de Moradores do Bairro Jardim Santarém.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em fevereiro de

mB
CáÉfrontLira Vereador - AVANTE

www.camaradesantarem.pa.gov.br
Fone: (93) 2101-5313 / 2101-5343